Besonderheiten
Bestellschlüssel . .  .  .  . Seite |04|
Beschreibung
Durchflussmesstechnik Typ:
Flowgas TMS 300
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | Lauterbachstr. 57| 84307 Eggenfelden | +49 (0)8721 / 9668-0  | www.acs-controlsystem.de | info@acs-controlsystem.de 	 | 1 |
Anwendung
Ihr Nutzen

DN 65 76,1 / 68,9 475 275 268,2 175,7 185 145 8 x 18 4,0...2050 m³/h
DN 50 88,9 / 80,9 475 275 275,7 175,7 200 160 8 x 18 5,0...2840 m³/h
Bestellschlüssel
| 4 |	 ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | Lauterbachstr. 57| 84307 Eggenfelden | +49 (0)8721 / 9668-0  | www.acs-controlsystem.de | info@acs-controlsystem.de
Bestellschlüssel
Flowgas TMS
S
ta
nd
 0
5/
20
17
Zubehör
Bohrvorrichtung Hochdrucksicherung Anbohren unter Druck
Mit Hilfe dieser speziellen Bohrvorrichtung kann nach Aufschweißen eines 1/2“ Kugelhahns innerhalb weniger
Minuten eine Messstelle eingerichtet werden. Alternativ zum Anschweißen des 1/2“ Stutzens kann eine
Anbohrschelle verwendet werden.
	 Ausführung
300	 Standard
	 Prozessanschluss
	 0	 Gewinde DIN2999 R ¼“, 316L
	 1	 Gewinde DIN2999 R ½“, 316L
	 2	 Gewinde DIN2999 R ¾“, 316L
	 3	 Gewinde DIN2999 R 1“, 316L
	 5	 Gewinde DIN2999 1 ½“, 361L
	 6	 Gewinde DIN2999 2“, 316L
	 4	 Gewinde DIN2999 1 ¼“, 316L
	 A	 Prozessanschluss DIN-Flansch DN15/B1
	 B	 Prozessanschluss DIN-Flansch DN20/B1
	 C	 Prozessanschluss DIN-Flansch DN25/B1
	 D	 Prozessanschluss DIN-Flansch DN32/B1
	 E	 Prozessanschluss DIN-Flansch DN40/B1
	 F	 Prozessanschluss DIN-Flansch DN50/B1
	 Y	 Sonderausführung
		  Material (mediumberührend)
	 V2	 1.4301 Edelstahl
	 V4	 1.4404 Edelstahl
	 Y	 Sonderausführung
		  Druckstufe
	 16 	 PN16
	 40 	 PN40
	 Y 	 Sonderausführung
		  Gasart Norm-Messbereich Messbereich
	 LUFT	 Luft - Messbereich nach DIN 1945/ ISO 1217 bitte angeben
	 11AR	 Argon Messbereich nach DIN 1343 bitte angeben
	 1CO2	 Kohlendioxid CO2 Messbereich nach DIN 1343 bitte angeben
 	 11O2	 Sauerstoff incl. Reinigung Öl- & Fettfrei
		  Messbereich nach DIN 1343 bitte angeben
	 111N	 Stickstoff Messbereich nach DIN 1343 bitte angeben
	 111Y	 Sondermedium
		  Genauigkeit Kalibrierung
	 A	 +/- 1,5% vom Messwert (Standard).
	 B	 +/- 1,0% vom Messwert .
	 Y	 Sonderabgleich über 5-Punkt ISO-Zertifikat
		  Ausgang
	 AP	 Analogausgang: 4 .. 20 mA für m³/h bzw. l/min
		  Impulsausgang: 1 Impuls pro m³ bzw. pro Liter galvanisch isoliert
		  Digitalausgang: RS 485 Schnittstelle (Modbus-RTU)
		  5-pol. Kabeldose M12 im Lieferumfang
	 Y	 Sonderausführung
		  Versorgung
	 2	 24 VDC geglättet +/- 15%
		  5-pol. Kabeldose M12 im Lieferumfang
	 Y	 Sonderausführung
300